
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020082000152

152

Nº 160, quinta-feira, 20 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2020 - SRP

O Pregoeiro realizará licitação em 01/09/2020 ás 15h30m (horário de Brasília),
Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. N° da Licitação: 831053. Objeto: REGISTRO DE PREÇO,
menor Preço, para prestação de serviços e fornecimento de urna funerária para atender o
benefício eventual auxílio funeral conforme a Lei 841 de 2010, mediante a necessidade da
contratante. Informações: Tel. (75) 3654-2158. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial -
site: www.brejoes.ba.io.org.br.

Brejões- BA, 19 de agosto de 2020.
FELIPE DE JESUS MASCARENHAS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS DE MACAÚBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2020 - SRP

O MUNICÍPIO DE BROTAS DE MACAÚBAS-BA, CNPJ Nº 13.797.600/0001-74, faz
saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços sob
o nº 031/2020. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de
medicamentos injetáveis com o escopo de suprir às demandas do Município de Brotas de
Macaúbas/BA.Tipo Menor Preço por Lote. Sessão: 02 de Setembro de 2020, às 09 horas,
no Setor de Licitações, sito na Praça dos Poderes, nº 95, Centro, Brotas de Macaúbas/BA .
Informações das 08h às 12h no setor de Licitações, no Tel. (77) 3644-2152/53 ou no e-mail
licitacoesbrotas@gmail.com.

Brotas de Macaúbas-BA, 19 de agosto de 2020.
LAISNANDA PEREIRA SANTOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2020

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de lubrificantes, filtros e outros
produtos para manutenção da frota de veículos e máquinas pertencente à Prefeitura
Municipal de Buritirama - BA, conforme descrito no Termo de Referência do Edital. Abertura:
01.09.2020, ás 08:00 horas. Editais/Informações: Prefeitura - Avenida Buriti, 291, Centro,
Fone: (77) 3442-2134 - www.buritirama.ba.gov.br - administração@buritirama.ba.gov.br.

Buritirama - BA, 19 de agosto de 2020.
Uelbem de Souza Cruz

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI

EXTRATO DO CONTRATO Nº 433/2020

Concorrência Pública nº 017/2019. Extrato do Contrato nº 0433/2020 - celebrado entre o
Município de Camaçari, através da Secretaria de Infraestrutura do Município e a empresa
GLOBO ENGENHARIA EIRELI - Objeto: Contratação de empresa de arquitetura e engenharia
para prestação de serviços de consultoria especializada na elaboração de estudos, projetos
básicos, projetos executivos e prestação de serviços técnicos especializados correlatos, nas
áreas de infraestrutura, intervenções urbanísticas e edificações institucionais, no município
de Camaçari, BA. Valor Global: R$ 17.212.043,62 - Prazo de vigência: 18 (dezoito) meses;
Prazo de execução: 18 (dezoito) meses

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 86/2020

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos interessados que realizará
o PREGÃO ELETRÔNICO n° 086/2020, cujo objeto é ELABORAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO
PARA AQUISIÇÃO TELA RETRÁTIL DE PROJEÇÃO, EM ATENDIMENTO A REDE MUNIIPAL DE
ENSINO. Acolhimento de Proposta: 08/09/2020 a partir das 08:00hs; Abertura das
propostas: 09/09/2020 às 09:00hs; Disputa: 09/09/2020 às 10:00hs. Edital disponível no
site www.licitacoes-e.com.br. Telefone para contato: (71) 3601-2725.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 87/2020

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos interessados que realizará
o PREGÃO ELETRÔNICO n° 087/2020, cujo objeto é AQUISIÇÃO ATRAVÉS DE REGISTRO DE
PREÇO DE JOGOS DE MESA, PARA REDE MINICIPAL DE EDUCAÇÃO, DO MUNICÍPIO DE
CANDEAIS Acolhimento de Proposta: 09/09/2020 a partir das 08:00hs; Abertura das
propostas: 10/09/2020 às 09:00hs; Disputa: 10/09/2020 às 10:00hs. Edital disponível no
site www.licitacoes-e.com.br. Telefone para contato: (71) 3601-2725.

CIDLANE DAMASCENO DOS SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de contrato 125/2020. Contratante: PMCS. Contratada: Gente Seguradora. S. A,
CNPJ 90.180.605/0001-02. Pregão Eletrônico 01/2020, objeto: serviços de seguro de parte
da frota de automóveis, composta de veículos de passeio e utilitário. Valor: R$ 4.745,00.
Vigência: até 31/12/2020, contados a partir da assinatura.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020

Homologa o resultado do Pregão Eletrônico 01/2020, objeto: serviços de seguro
de parte da frota de automóveis, composta de veículos de passeio e utilitário. Tendo como
vencedora: Gente Seguradora. S. A, CNPJ 90.180.605/0001-02. Valor: R$ 4.745,00. A CPL,
deverá tomar as medidas cabíveis, tendo em vista o informado.

Cândido Sales-BA, 17 de agosto de 2020.
ELAINE PONTES DE OLIVEIRA.

Prefeita

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020

Tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades, ante o Pregão
Eletrônico 01/2020, adjudica o objeto: serviços de seguro de parte da frota de automóveis,
composta de veículos de passeio e utilitário. Tendo como vencedora: Gente Seguradora. S.
A, CNPJ 90.180.605/0001-02. Valor: R$ 4.745,00.

Cândido Sales-BA, 17 de agosto de 2020.
HELDER DIAS DE OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

A PMCG Homologa o Resultado da Tomada de Preços Nº 003/2020, cujo Objeto
é a contratação de Empresa Especializada para a Realização de Obras de Engenharia
pertinentes a Pavimentação em Paralelepípedo com drenagem superficial de diversas Ruas
(Padre Osmar, Jairzinho, Clodoaldo, Rivelino, Gerson, Everaldo, C.A.Torres E Brito), na Sede
do Municipio de Capim Grosso-BA, incluindo mão de obra e materiais, conforme proposta
de Emenda Parlamentar. Empresa: G3 Polaris Serviços Eireli, Cnpj: 20.155. 999/0001-55. R$
710.435,74.

Capim Grosso-BA, 19 de agosto de 2020.
CAROLINE LIMA DA FONSECA

p/Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA NOVA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2020

PA nº 239/2020.
Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços de engenharia relativos à
implantação do Esgotamento Sanitário do Município de Casa Nova, conforme
reprogramação do termo de compromisso nº 236761-90/2007. Tipo: menor preço global;
abertura dia 04/09/2020 às 09:00horas. Retirada do edital: nos sites
www.casanova.ba.gov.br; www.licitacoes-e.com.br.

Casa Nova-BA, 17 de agosto de 2020.
ANDERSON NUNES DE MATOS

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2020

O Município de Cocos-BA torna público que realizará no dia 03/09/2020, às
08h00m na sede da Prefeitura Municipal de Cocos-BA, situada na Rua Presidente Juscelino,
nº 115, centro, CEP: 47.680-000, Cocos-BA, setor de licitações, a licitação na modalidade
Pregão Presencial. OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de 03 (três) veículos
novos, zero KM, sem nenhum uso anterior, para atender as secretarias municipais de
Assistência Social e Educação deste Município de Cocos - BA. Especificações contidas no
edital e seus anexos.

Maiores informações na sede da Prefeitura, das 07h00m às 13h00m ou pelo
telefone 77 3489-1041. Edital completo encontra-se disponível no Diário Oficial do
Município, no endereço eletrônico http://www.cocos.ba.gov.br/

Cocos-BA, 19 de agosto de 2020.
ANÍZIO VEIGA FILHO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ

EXTRATO DE CONTRATO

Processo: 1230-2020 - Dispensa: 0106-2020 - Data de Homologação: 17/08/2020. Objeto:
Aquisição de materiais penso (correlatos e insumos) para uso hospitalar, para equipar a
Unidade de Pronto Atendimento (UPA), fazendo parte da necessária e urgente ampliação
da rede de saúde municipal, no oferecimento do suporte adequado aos profissionais e à
população neste momento de pandemia decorrente do virus COVID-19. Contrato nº 262-
2020. Dotação: 0505-2026-2028-2022-339032-002/014. Contratante: Prefeitura Municipal
de Conceição do Coité e Fundo Municipal de Saúde. Contratada: RIFARMA COMERCIO DE
MATERIAL HOSPITALAR CNPJ: 10.717.723/0001-60. Valor: R$ 30.708,00. Data da
contratação: 19/08/2020. Prazo: 45 (QUARENTA E CINCO) DIAS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2020 - SRP

Processo Administrativo Nº 051/2020
O Pregoeiro Oficial do Município de Conde-BA, comunica aos interessados em

participar da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº 011/2020 - BB nº 831110
que tem por objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA POSSÍVEL E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE BOTIJÕES DE GÁS DE COZINHA E PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
ESPECIALIZADO DE RECARGA DE BOTIJÕES DE PROPRIEDADE DO MUNICIPIO, VISANDO
ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE/BA ,
conforme especificações técnicas descritas neste edital e seus anexos, que a sessão de
abertura do referido certame será no dia 04/09/2020 às 10:30 horas (Horário da Bahia),
através do site: www.licitacoes-e.com.br.

Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital devidamente
atualizado e seus anexos através do site: www.licitacoes-e.com.br e/ou
http://pmconde.ba.gov.br/portal/.

Maiores informações no E-mail: licitacoes@pmconde.ba.gov.br.

Conde-BA, 19 de agosto de 2020.
RICARDO DE SOUSA ANDRADE

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CREDENCIAMENTO N° 1/2019

O MUNICÍPIO DE CORRENTINA, ESTADO DA BAHIA, representado pelo Prefeito
Nilson José Rodrigues, no uso de suas atribuições legais, torna público que nos termos da
Constituição Federal no caput do art. 6º; inciso VII do art. 30; inciso II do art. 23; caput do art.
196 e caput do art. 197; §1º do art. 199; na Lei Municipal n.º 967/2015 e Decreto Municipal n.º
267/2017; na Lei Federal n.º 8.666/1993 no caput do art. 25º, e na Lei Federal n.º 8080/1990 no
caput do art. 7º, e suas alterações e do Edital de Credenciamento nº 001/2019, torna Público
que fica Credenciada e Homologado a empresa prestadora de serviço médico em cirurgião
dentista/odontólogo, para atender às demandas da Secretaria de Saúde do Município de
Correntina, em processo aberto pelo Edital de Credenciamento nº 001/2019, inscrito que foi
Credenciado e Homologado, em ordem de entrega dos documentos: Razão Social: GABRIELLA
ROCHA ODONTOLOGIA EIRELI CNPJ nº: 37.314.528/0001-45, Data da entrega dos documentos:
10 de agosto de 2020, Data da análise dos documentos: 17 de agosto de 2020, Serviços
credenciados: Item 45 do Edital, Valor global dos serviços credenciados pelo período de 12
(doze) meses: R$ 45.908,04.

O Edital completo continua disponível e aberto a quaisquer interessados na Sede
da Secretaria de Saúde do Município de Correntina, até 30 de novembro de 2020, no horário de
8h às 12h e das 14h às 17h - segunda à sexta-feira, situada à Rua Lorminio Matos, 175 -
Loteamento João de França - Correntina - Bahia, CEP 47.650-000. Informações: (77) 3488-2021
(Secretaria de Saúde) e 3488-3247 (Setor de Licitações e Contratos).

Os demais atos deste Credenciamento serão publicados nos sítios
www.correntina.ba.gov.br e www.correntina.ba.io.org.br.

Correntina-BA, 18 de agosto de 2020.
NILSON JOSÉ RODRIGUES

Prefeito


		2020-08-20T09:45:16-0300




